
 1 

Zètema Progetto Cultura Srl  

BANDO DI GARA 

SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE - I .1)  Denomina-

zione, indirizzi e punti di contatto. Denominazione uff iciale: 

Zètema Progetto Cultura sr l  -  Indirizzo postale:  Via A. Benigni  59, 

00156 Roma -  Punto di contatto: Uff ic io Gare -  Tel:06820771 -  

Fax:0682077354 bandidigara@zetema.it  Indirizzo internet :  

www.zetema.it  -  Profilo del committente: http:/ /www.zetema.it /gare-

albo-fornitor i  –  Responsabile del Procedimento:  Luisa Fontana I .2)  

Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali  settori di att i-

vità: Società strumentale. 

SEZIONE  I I :  OGGETTO  DELL’APPALTO  -  I I .1.1)  DENOMINAZIONE CON-

FERITA ALL ’APPALTO :  Procedura aperta, suddivisa in quattro lott i ,  volta 

al la st ipula di un accordo quadro per l ’af f idamento del servizio t ip o-

graf ico per Zètema Progetto Cultura per conto di Roma Capitale  -  

I I .1.2)  T IPO DI  APPALTO E LUOGO DI  PRESTAZIONE DEI  SERVIZI :  Categor ia 

di servizi :  15  -  LUOGO PRINCIPALE DI  ESECUZ IONE :  Comune di Roma  –  

CODICE NUTS:  ITE43  -  I I .1.3)  L’AVVISO RIGUARDA:  appalto di servizi  -  

I I .1.5)  BREVE DESCRIZIONE DEL L ’APPALTO :  Servizio di stampa mater iale 

t ipograf ico comprensivo di trasporto e consegna  -  I I .1.6)  CPV:  OGGET-

TO PRINCIPALE :  79823000-9 -  CIG Lotto 1: 710915651E -  Lotto 2: 

7109162A10 -  Lotto 3: 7109172253 -  Lotto 4: 7109201A3F - I I .1.8)  D I -

V IS IONE IN LOTTI :  Sì, l ’appalto è suddiviso in quattro lott i .  Gl i  operator i  

concorrent i  potranno partecipare ad uno o a  più lott i  -  I I .1.9)  AMMISSI -

BIL ITÀ DI  VARIANTI :  No  -  I I .2.1)  QUANTITATIVO O ENTITÀ TOTALE :  Valore 

complessivo st imato al netto d’IVA Euro 450.000,00, di cui Lotto 1: 

Euro 110.950,00 – Lotto 2: Euro 185.500,00 – Lotto 3: 139.800,00 – 

Lotto 4: Euro 13.750,00 – II.3 Durata dell’appalto: Da agosto 2017 f ino al 

31/12/2018, con possibi l i tà di r innovo per un massimo di 12 mesi,  ai 

sensi del l ’ar t .  63, comma 5, D.Lgs. n. 50/2016  ed eventuale proroga 

http://www.zetema.it/


 2 

tecnica di sei mesi nel le more del perfezionamento del la proced ura di 

gara che sarà avviata per i l  nuovo af f idamento del serv izio. 

SEZIONE II I:  INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECON O-

MICO, FINANZIARIO E TECNICO - I I I .1.1) Cauzioni e garanzie r i-

chieste:  come  previsto al punto 4.1, let tere F) ed G), del Discipl inare 

-  I I I .2.1) Situazione personale degli  operatori:  Possono partecipare 

tutt i  gl i  operator i  di cui al l ’ar t .  45 del D.Lgs. 50/2016 in possesso dei 

requis it i  r ichiest i  al punto 3 del Discipl inare -  I I I .2.2) Capacità eco-

nomico-finanziaria e tecnico-organizzativa :come previsto al punto 

3, lettera c), del Discipl inare -  I I I .3.1) La prestazione del servizio è 

riservata ad una particolare professione?:  No. 

SEZIONE IV: PROCEDURA - IV.1.1) Tipo di procedura:  Aperta -  

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Prezzo più basso -  IV.3.4) Termi-

ne di ricevimento delle offerte :  19/07/2017, entro le ore 12.00  -  

IV.3.5) Lingue util izzabil i  per la presentazione domande di parte-

cipazione e delle offerte:  I tal iano -  IV.3.6)  Periodo minimo durante 

i l  quale l ’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni  -  

IV.3.7) Modalità di apertura delle offe rte: seduta pubblica in data, 

ora e luogo che saranno resi not i  sul prof i lo di committente alm eno 

tre giorni pr ima.  

SEZIONE VI:  ALTRE INFORM AZIONI -  VI.4.1) Organismo responsa-

bile delle procedure di ricorso: T.A.R. Lazio -  Roma -  VI.4.2) Pre-

sentazione di ricorso: entro 30 giorni dal la pubblicazione in G URI -  

VI.5)  Data di spedizione del presente avviso: 14/06/2017 

    I l  Presidente e Amministratore Delegato  

     Albino Rubert i  


